
   
 
 

Příloha D 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA – KOCHI UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
 
 

1.  Osobní údaje  
- Zuzana Hubačová, obor aplikovaná informatika, kontakt: hubacovazuzana8@gmail.com 
- délka pobytu 

- 5 měsíců 
- kontaktní osoba na vysílající VŠ 

- Monika Hebková 
- kontaktní osoba na přijímající VŠ 

- Yoko Morio 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
- jazyk výuky na přijímací VŠ 

- angličtina, japonština 
- způsob a systém výuky na přijímací VŠ 

Docházka je povinná, tolerují se zhruba 3 absence (je nutné pípat studentskou kartu při vchodu do 
učebny, aby byla zapsána docházka). Rok není dělený na 2 semestry, ale je dělený na 2 semestry 
a zároveň každý semestr je dělen na 2 kvartály. Jeden semestr je zhruba 13-15 týdnů jako 
v Česku. Některé hodiny jsem měla 1krát týdně, dohromady za celý semestr zhruba 15 lekcí. Jiné 
předměty jsou dvakrát týdně, to znamená, že jsem měla 15 lekcí splněných za půlku semestru tzv. 
jeden kvartál. Školní rok začíná v dubnu, tím pádem jsem studovala první a druhý kvartál. (V září 
začíná třetí.) 
- Geoinformatics 

- Hodiny byly v angličtině. 
- Měli jsme 2 hodiny týdně první čtvrtku semestru (první kvartál). Na každou hodinu byl úkol 

– odevzdat práci z minulé hodiny.  
- Zápisky s kódem jsme měli poskytnuté. Takže nebyl problém když jsem chyběla, nebo 

když jsem něčemu nerozuměla. 
- Tato hodina byla jen úvod do programovacího jazyka R a pomocí užitečných balíčků jsme 

vytvářely mapy a zobrazovali data na mapách.  
- Pro začátečníky 10/10 bodů. 

- Japanese 
- Obě hodiny byly víceméně v japonštině.  
- Hodinám japonštiny dávám 10/10 bodů.  
- Lower intermediate 

- Probírali jsme pár posledních lekcí v prvním dílů učebnic Genki. A poté pár 
začátečních kapitol v druhém dílu série Genki. 

- Hodiny se zaměřovaly na gramatiku a slovní zásobu. 
- Učebnice bylo možné půjčit si z IRC (dle pokynů učitelky). 
- Dostávali jsme pravidelně úkoly. 

- Upper intermediate 
- Místo učebnice jsme každou hodinu dostali kopie na procvičení čtení Kanji a s novou 

gramatikou. 
- Každou hodinu jsme psali test z gramatiky a čtení kanji (ne psaní). 

- Presentation 
- Cílem hodin bylo naučit se mluvit před publikem v angličtině a připravovat se na proslovy. 
- Někdy jsme si vytáhli náhodné téma a mluvili jsme po krátké přípravě zhruba 3 minuty. 
- Na každou hodinu byl úkol, odevzdat proslov na kterým jsme právě pracovali, aby nám 

mohl učitel pomoci a nasměrovat nás dobrým směrem. 
- Této hodině dávám 9/10 bodů.  

- Evaluation of Corporation Value 
- Prezentace byly v angličtině, ale neměly vyplněné kousky textů, které jsme si měli 

doplňovat při hodině. Není skoro možnost doplnit si ty prezentace doma za předpokladu, 
že člověk již není obeznámený s tématem prezentací a za předpokladu, že je někdy věta 
v angličtině je formulována nepřirozeně a nejde z toho vyčíst co to vlastně mělo 
znamenat. Testy měly vytažené otázky z prezentací. Prezentace jsme si mohli vytisknout 
a přinést k testu. Je možné použít tiskárny zdarma ve školních knihovnách.  

- Pro začátečníky 3/10, prezentace s nevyplněnými částmi a výklad byl spíše v japonštině 
než v angličtině. Byla jsem již trochu obeznámená s koncepty, co jsme se učili, tak za mě 



   
 
 

Příloha D 

byly hodiny 8/10 (byly ale pořád přínosné, není to tak, že bych věděla všechno). Učitel se 
snažil vysvětlit koncepty jednoduše, ale kdybych byla úplný začátečník a pocítila 
jazykovou bariéru, tak bych s hodinami nebyla moc spokojená. 

 
- systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek) 

- Geoinformatics 
- Na vypracování úkolů zkouškového testu byly 3 dny, byla to tzv. take home exam. 

- Japanese 
- Písemné testy z gramatiky – skloňování sloves a test a,b,c,d na gramatiku, také 

připravený proslov (libovolné téma, například o výletu v Japonsku) 
- Proslov byl součástí zkoušky na pokročilejších hodinách japonštiny. 

- Presentation 
- Zkouška byla souhrnná známka ze tří proslovů a odevzdaných úkolů. Úkoly byly příprava 

na proslovy. 
- Evaluation of Corporation Value 

- Zkouška byla součtem výsledků ze tří průběných testů. Doporučuji na test vzít kalkulačku. 
 
 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
- typ ubytování 

- apartmán 
- kdo zařídil ubytování / jak si zařídit ubytování 

- Zařídila jsem si ubytování z Česka přes internet, přes web https://www.eheya.net/ (nemusí být 
přístupný z Česka bez VPN, mají i anglickou verzi https://global-eheya.net/en/index.html, kde 
jim můžete poslat dotaz, ale nemůžete se tam podívat na nabídku bytů a domů, na ní se lze 
podíval jen na japonské verzi stránky.  

- Byt jsem si mohla vybrat jen z těch, které měly štítek DK SELECT (je možné si vybrat z filtrů 
při vyhledávání).  
- ,,DK SELECT is Daito Trust Construction's comprehensive rental housing brand.“ 
- Normálně jsou smlouvy na byt dva roky, ale takhle jsme s přítelem mohli mít na 5 měsíců, 

ovšem jsme zaplatili všechen nájem předem.  
- Tato společnost, která nabízí ubytování je v Japonska velká společnost, která nabízí 

ubytování po celé zemi. Do stejné kategorie patří například https://www.able.co.jp/. Nicméně u 
nich bych si mohla začít shánět byt měsíc před odjezdem, což už bylo pro mě pozdě, protože 
jsem potřebovala dát vědět kolejím, jestli tam budu potřebovat ubytování, nebo ne. 

- Komunikace probíhala vždy hladce. 
- cena ubytování  

- mezi 85-95 tisíci českých korun 
- zda existuje možnost stravovat se v menze  

- ano, občas jsem využila na obědy, cena cca 500 – 800 yenů, podle toho jaký je hlad. 
- jak draho vychází menza v porovnání s ostatními možnostmi stravování  

- nejlevnější je vaření doma, poté oběd ze samoobsluhy či supermarku, který je cenově 
podobný menze, poté jídlo v restauraci (levné cca 700 yenů (třeba udon), běžné 1000 yenů, 
v turistickém místě 1500-3000 yenů) v ceně je vždy i voda 

- jaké jsou varianty dopravy na přijímající VŠ 
- městská doprava – 2 druhy autobusů či školní autobus 

- cena dopravy (odkud-kam, cena za jednosměrnou/obousměrnou jízdenku)  
- většinou od 30 do 60 Kč záleží také jestli to je autobus nebo vlak, dražší než v ČR, protože tu 

nemají slevy pro studenty vysokých škol 
- kde (a za jakých podmínek) je přístup na počítač a internet na přijímající VŠ 

- je tam eduroam wi-fi všude v budovách školy, mohla jsem se přihlásit i s UHK přihlašovacími 
údaji 

- poté je přístup na počítače v knihovnách 
- podmínky pro práci nebo brigády pro české studenty  

- možnost je, ale moc nevím, možná by šla nějaká brigáda přímo ve škole 
- každopádně pokud chcete pracovat musíte to nahlásit již při kontrole na letišti (zeptají se při 

kontrole víza), já jsem řekla, že nemám v plánu pracovat 
- zdravotní pojištění – zda uznává přijímající VŠ české cestovní zdravotní pojištění, kde je 

nejvýhodnější uzavřít cestovní pojištění  

https://www.eheya.net/
https://global-eheya.net/en/index.html
https://www.able.co.jp/


   
 
 

Příloha D 

- mám pojištění české od ERV na celou dobu pobytu (6 měsíců), bylo to zařízené přes UHK 
(nutnost nějaké vybrat, ale finální rozhodnutí jaké, je na konkrétním jednotlivci, nevím jaké je 
nejvýhodnější, nebudu nic doporučovat) 

- mám pojištění od japonské školy asi 1000 yenů (nutnost) 
- a poté jsem přihlášená do japonského státního zdravotního pojištění (nutnost, pomohli mi se 

zařizováním) 
- měsíčně je to asi 3500 yenů 
- platím jen za 2 měsíce, důvod mi není úplně jasný, ale se všemi dotazy administrativními 

věcmi mi pomohla škola (kromě poslední návštěvy Kami City Hall – je nutné navštívit před 
odjezdem z Japonska pro zrušení zdravotního pojištění apod.) 
- platila jsem jen za červenec a zbytek za srpen jsem doplatila při poslední návštěvě 

místního městského úřadu (Kami City Hall) 
 
4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
- celkové náklady na studijní pobyt (průměrná částka za měsíc) 

- Když se rozpočítají i všechny náklady na ubytování na každý měsíc to je zhruba 20 tisíc 
českých korun. Takže pro jednoho člověka 10 tisíc korun (Těch 20 tisíc jsem si rozdělila 
s přítelem, který se mnou bydlel v bytě). V Česku mám průměrné výdaje na měsíc asi 7 tisíc 
korun – jídlo, další nutnosti a dárky (nepočítám ubytování a velké výdaje jako například nákup 
telefonu). Takže to je zhruba předpoklad, že utratím 17 tisíc měsíčně. 

- Kolik jsem utratila reálně? 
- V aplikaci banky Revolut (kde, mimochodem můžete mít yeny – doporučuji objednat 

fyzickou kartu před cestou do Japonska) vidím přehled utracených peněz. Od dubna  do 
srpna jsem utratila 102 tisíc korun. Průměrně to bylo měsíčně zhruba těch 20 tisíc (když 
102 vydělím 5 (protože 5 měsíců)). Nicméně těchto 20 tisíc nezahrnuje ubytování. Tím 
pádem můžeme říct, že reálně jsem za měsíc utratila 30 tisíc korun. 

- Takže celkové výdaje byly 30 tisíc korun za měsíc, což je za 5 měsíců 150 tisíc. 
- v jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 

- 150 tisíc celkové výdaje + 26 tisíc letenka (tam a zpět) = 176 tisíc…103 tisíc (od UHK) / 176 
tisíc celkových výdajů = 58 % 

- jiné zdroje financování studijního pobytu (např. výběr: grant od jiné organizace/nadace, finanční 
podpora od rodičů, vlastní úspory, půjčka, práce/brigády v průběhu pobytu, jiné) 
- podpora rodičů 
- vlastní úspory 
- přítel také platil spoustu věcí (půlku výdajů na ubytování) 

- zda se platí na přijímající VŠ nějaký druh poplatků (jaké a v jaké výši) 
- pojištění cca 1 000 yenů hned na začátku výuky 
- autobusové výlety se školou byly zadarmo 
- tisknutí je zadarmo v knihovnách 

- celkové hodnocení pobytu  
- Jsem vděčná za příležitost jet. Měla jsem možnost poznat jinou kulturu a naučit se spoustu 

nových věcí. Nemám co vytknout. 
- Komunikace probíhala hladce. Nevyskytly se žádné problémy, které by bylo těžké vyřešit. 

-     návrhy na zlepšení systému programu přímé spolupráce 
 - - 



   
 
 

Příloha D 

link k lokaci na fotce: https://maps.app.goo.gl/PEKbfLUNEU5PyfJVA, fotka je ze školního autobusového výletu 

https://maps.app.goo.gl/PEKbfLUNEU5PyfJVA

